
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN ĐỘNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-TTHĐND             Sơn Động, ngày      tháng 3 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập đoàn giám sát việc xây dựng  

và thực hiện hƣơng ƣớc, quy ƣớc trên địa bàn huyện 

 

THƢỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SƠN ĐỘNG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết 23/NQ-HĐND ngày 12 tháng 8 năm 2021 của Hội đồng 

nhân dân huyện về ban hành Kế hoạch giám sát của HĐND, các Ban, các tổ 

HĐND và các đại biểu HĐND năm 2022; 

Theo đề nghị của Trưởng Ban Kinh tế- Xã hội HĐND huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát của Ban Kinh tế- Xã hội HĐND huyện; 

tiến hành giám sát việc xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước trên địa bàn 

huyện (theo Quyết định số 22/2018/QĐ-TTg ngày 08/5/2018 của Thủ tướng 

Chính phủ), gồm các ông, bà có tên sau:  

1. Ông Nguyễn Văn Hùng, Huyện ủy viên, Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội 

HĐND huyện - Trưởng đoàn; 

2. Ông Nguyễn Phồn Sượng, Huyện ủy viên, Chủ tịch LĐLĐ huyện - 

Thành viên Ban KT- XH Hội đồng nhân dân huyện- Thành viên. 

3. Ông Lương Ngọc Duy, Huyện uỷ viên, Chủ tịch Hội Nông dân huyện -  

Thành viên Ban KT- XH Hội đồng nhân dân huyện- Thành viên. 

4. Ông Trương Văn Hải, Huyện uỷ viên, Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch HĐND 

xã Yên Định - Thành viên Ban KT- XH Hội đồng nhân dân huyện- Thành viên. 

5. Ông Đàm Hồng Phúc, Huyện uỷ viên, Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch HĐND 

xã Vĩnh An - Thành viên Ban KT- XH Hội đồng nhân dân huyện- Thành viên. 

6. Ông Lương Văn Hưởng, Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND 

huyện - Thành viên; 

7. Thường trực HĐND huyện mời ông La Mạnh Huân, Phó Chủ tịch Uỷ 

ban MTTQ huyện tham gia Đoàn giám sát. 



2 

 

Điều 2. Nhiệm vụ Đoàn giám sát 

1. Đoàn giám sát có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai 

việc khảo sát, giám sát tại các xã, thị trấn, các thôn, tổ dân phố; báo cáo kết quả 

giám sát việc xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước trên địa bàn huyện từ 

năm 2020 đến 2021. Thời gian giám sát xong trong tháng 4/2022.  

2. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Đoàn giám sát do Trưởng Đoàn giám 

sát phân công. Đoàn giám sát tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 3. Ban Kinh tế- Xã hội HĐND huyện, Văn phòng HĐND&UBND 

huyện, các cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan, các đơn vị chịu sự giám sát và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 
- TT HU, HĐND huyện; 
- CT, các PCT UBND huyện; 
- Uỷ ban MTTQ huyện; 
- Phòng Văn hoá và Thông tin; 
- Phòng Tư pháp; 
- UBND xã, thị trấn; 
- LĐVP, CVTH; 

-  Lưu: VT, HSGS. 
 

TM. THƢỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Chu Thị Toan 

 

 

 


		Toanct.sondong@bacgiang.gov.vn
	2022-03-22T12:21:10+0700


		2022-03-22T14:13:52+0700


		2022-03-22T14:14:04+0700




